PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM RETIRO

ESTADO DE SANTA CATARINA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Bom Retiro - SC

INDICACÂO N° 005/2026

O Vereador que abaixo subscreve vem, por meio da presente e na forma
regimental, REQUERER, ouvido o Digníssimo Plenário, que seja oficiado à Exma. Sra.
Prefeita Municipal para que sejam adotadas providências no sentido de realizar a molhagem
da Rua Anita Garibaldi, tendo em vista que, após a execução de obras de calçamento, a via
passou a apresentar excesso de poeira, causando transtornos aos moradores e usuários.

JUSTIFICATIVA VERBAL.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, em 09 de fevereiro de 2026.

GUILHE /A SILVA

APROVADA
9 de feyefeík) de 2026.

ísidante